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NYT FRA DEA – DANMARKS ERHVERVSFORSKNINGSAKADEMI 

Uddannelse – hvilken rolle spiller det egentlig?  
Tuborgfondet har i de seneste tre år finansieret forskning i fremtidens behov for højtuddannet 
arbejdskraft. Det er der kommet en række banebrydende resultater ud af, som offentliggøres ved en 
konference den 13. november kl. 14.00-17.00. Forskningen viser bl.a., at logiske og matematiske 
evner er den sikre vej til pengene. Og at det som iværksætter i dag er centralt at have evnen til at sætte 
sig ind i tusinde ting. Indlægsholdere bliver bl.a. koncerndirektør Lone Hass, COWI, direktør Henrik 
Tvarnø, A.P. Møller Fonden, koncerndirektør Søren Isaksen, LKT A/S, tidl. rektor Sven Caspersen, AAU, 
Christine Antorini (S), Lars Christian Lilleholt (V) og ikke mindst professorerne bag forskningen på CBS’ 
Centre for Economic and Business Research: Anders Sørensen, CBS, Carl-Johan Dalgaard, KU, og Nikolaj 
Malchow-Møller, CBS. Tilmelding på www.dea.nu. 
 
DEAs Erhvervsforskerpriser  
Videnskabsminister Helge Sander uddeler den 19. november kl. 15.00-18.00 DEAs to 
Erhvervsforskerpriser inden for kategorierne Samfund & Erhverv og Kultur & Kommunikation. Priserne 
gives til forskere, som i særlig grad har samarbejdet med erhvervslivet og derved øget virksomhedernes 
konkurrenceevne og innovationskraft. Årets prismodtagere arbejder med kommunikation, og temaet for 
det indledende symposium er employer branding. Til at inspirere os har vi inviteret Director Steve Potts 
fra den engelske rådgivningsvirksomhed SHM Ltd, hvor han beskæftiger sig med branding og 
brandingprocesser. Derudover kommer Employer Branding Manager Karen Walker Adamson fra 
Novozymes. Tilmelding på www.dea.nu.  
 
Kan DEA få Europa til at tænke på tværs? 
”Rapporten ser bestemt interessant ud!,” skiver en embedsmand fra EU-Kommissionen efter at have 
modtaget den engelske udgave af DEAs rapport Tænk på Tværs. Svaret kom samme dag, som rapporten 
blev sendt! Tværdisciplinaritet er interessant i europæisk sammenhæng. Der lægges nemlig op til 
tværdisciplinaritet i de europæiske forskningsprogrammer, men ingen har undersøgt mulighederne til 
bunds. I DEA sætter vi ikke vores lys under en skæppe. Vi mener således, at vi kan vise Europa, hvorfor 
der skal tænkes på tværs i de europæiske forskningsprogrammer. Derfor er vi sammen med Forsknings- 
og Innovationsstyrelsen ved at planlægge en international konference om tværdisciplinaritet. Vi tror, at 
denne konference kan påvirke kommende europæiske forskningsprogrammer. Konferencen forventes 
afholdt i Bruxelles primo juni 2009. Læs mere på www.dea.nu. 
 
Ledelse i øjenhøjde – DEA stiller skarpt på mellemlederens rolle 
Den 16. september inviterede DEA til afsluttende konference på arbejdet i tænketanken ”Ledelse i 
øjenhøjde”. De godt 150 deltagere fik en både inspirerende og livlig dag med fokus på mellemlederens 
mange dilemmaer. På konferencen blev hvidbogen Ledelse i øjenhøjde – mellemlederen i centrum og 
Kodeks for god mellemledelse præsenteret. Konferencen og publikationerne har fået stor opmærksomhed 
– både fra erhvervslivet og i pressen. Ved Ledelsens Dag 2008 den 28. oktober i Bella Center er der 
igen bud efter resultaterne af DEAs arbejde. Her vil formanden for DEAs tænketank, professor Henrik 
Holt Larsen, og medlem af tænketanken, koncerndirektør Lone Hass afholde workshoppen ”Ledelse i 
øjenhøjde”. DEAs hvidbog og kodeks kan downloades på www.dea.nu.  
  
Mod en samlet strategi for videndeling  
Tænketanken for Videndeling har afholdt sit første møde. Der blev ved mødet fremsat en række ønsker til 
tænketankens arbejde. Derudover har man drøftet, hvilke temaer, der bør analyseres, for at 
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tænketanken kan komme frem til anbefalinger og en samlet strategi for videndeling mellem SMV’er og 
universiteter. Der er nu igangsat fire centrale analyser, der sætter fokus på: 1) SMV-, universitets- og 
formidlingsperspektivet, 2) eksisterende mødesteder, hvor viden deles, 3) videnstrømmen fra idé til 
virksomhed samt 4) de kulturelle rammer for videndeling. Læs mere på www.dea.nu. 
 
NYT FRA FBE – FORUM FOR BUSINESS EDUCATION 

Internationale studerende – en overset ressource  
FBE er i samarbejde med CIRIUS ved at udarbejde en Matchmaking Guide, der kan styrke kontakten 
mellem danske virksomheder og de ca. 14.000 internationale studerende og kandidater, som læser i 
Danmark. Behovet for en sådan guide er en af anbefalingerne i FBEs rapport Denmark Unlimited – Slip 
internationaliseringen løs. Matchmaking Guiden offentliggøres på en konference den 2. december. 
Keynote speaker bliver Lars Nørby Johansen, formand for Danmarks Vækstråd. Program og tilmelding fra 
ultimo oktober på FBEs hjemmeside www.fuhu.dk/fbe/arrangementer. 
 
Mere tværdisciplinaritet i uddannelserne 
FBE sætter den 26. november kl. 13.00-17.00 fokus på ”Tværdisciplinaritet i uddannelsessystemet”. 
Hovedtaler på konferencen er Yrjö Sotamaa – idémanden bag det finske Aalto Universitet. De danske 
erfaringer præsenteres af Lars Goldschmidt, DI, Ingelise Bogason, Alectia, Finn Junge-Jensen, CBS, og 
Christian Koch, HIH. Derefter diskuterer et panel bestående af Charlotte Dyremose (K), Marianne Jelved 
(R), Malou Aamund (V) og Kirsten Brosbøl (S), hvordan vi sikrer mere tværvidenskabelige kompetencer. 
Tilmelding på www.fuhu.dk/fbe/arrangementer. 
 
Ny tænketank skal kortlægge samspillet mellem HR-området og CSR 
FBE har sammen med CBS’ Center for CSR nedsat en tænketank, der skal komme med anbefalinger til, 
hvordan danske virksomheder kan arbejde med værdiskabende CSR (Corporate Social Responsibility) 
som en del af HR-arbejdet. Tænketanken, der har professor Mette Morsing, CBS, som formand, består af 
to fora – et Strategiforum og en Innovationsgruppe. Medlemmer af Strategiforummet er adjungeret 
professor Mads Øvlisen, CBS, koncernchef Stine Bosse, TrygVesta, og en række andre førende CEOs. 
Innovationsgruppen består af centrale HR-chefer/direktører og andre med ansvar for HR- og CSR-
områderne. Læs mere på FBEs hjemmeside www.fuhu.dk/fbe/indsatsomraader/csr. 
 
NYT FRA NOCA – NETWORK OF CORPORATE ACADEMIES 

Studietur til London Business School  
NOCA har i samarbejde med London Business School tilrettelagt et todages besøg på LBS med 
spændende indlæg og præsentationer den 30.-31. oktober 2008. Program og tilmelding på 
www.noca.dk. 
 
NOCA opretter temagruppe om virksomhedsakademier 
Den 11. november kl. 15.00 afholder NOCA det første møde vedr. etableringen af en gruppe omkring 
temaet virksomhedsakademier. Interesserede, der ønsker at være med, kan læse mere på www.noca.dk. 
 
NYT FRA FUHU 

FUHUs Nyhedsbrev – nu også som nyhedsmail 
FUHUs Nyhedsbrev giver et samlet overblik over de mange aktiviteter i FUHU, DEA, FBE og NOCA. 
Nyhedsbrevet er indtil nu kun udkommet på papir. Fremover bliver det også muligt at få Nyhedsbrevet 
per mail. Foretrækker du den elektroniske udgave af Nyhedsbrevet, skal du tilmelde dig på 
www.fuhu.dk/fuhu/omfuhu/nyhedsbrev. 
 
NYT FRA FUHU KONFERENCECENTER 

Smukke rammer for dine møder 
Du er altid velkommen til at kontakte FUHU Konferencecenter for en rundvisning af vore flotte lokaler. 
Lad dig inspirere på www.fuhukonferencecenter.dk og få mere information. 
 
Nyhedsbrev. Kopiering tilladt. Redaktionen afsluttet den 20. oktober 2008. 


